桂科协调发〔2017〕1号

关于征集2017年广西科协调查研究
课题选题的通知

各自治区级学会（协会、研究会）、各高校科协，各市科协,广西科协各直属事业单位：
为深入贯彻全国“科技三会”精神和自治区十一次党代会精神，全面贯彻落实自治区《关于加强广西特色新型智库建设的实施意见》《广西壮族自治区科协系统深化改革实施方案》和广西科协事业发展“十三五”规划，扎实推进广西科协高水平科技创新智库建设，大力开展决策咨询和建言献策活动，广西科协将继续面向全区各级科协组织和广大科技工作者公开征集2017年广西科协调查研究课题选题，现将有关事项通知如下：
一、选题征集导向
（一）围绕中心大局。要求立足我区创新驱动发展的全局和“十三五”规划实施，聚焦营造“三大生态”、实现“两个建成”目标，围绕地方党委政府的中心工作和地方经济社发展的需要，以满足公共决策需求为导向提出选题。
（二）突出科技特色。要求自觉从聚焦科技领域，关注科技前沿，服务科技发展，推动科技创新，传播科学精神，提升科学素质，服务科技工作者群体，反映科技界情况，完善科技政策，推动科技社团发展等方面提出选题。
（三）对接现实需求。要求围绕现实需要，以为党委政府解近忧、谋远虑、热应对、冷思考等为切入点，选准具有战略性、前瞻性的问题提出选题。
二、选题参考内容
（一）科技工作者状况调查研究、科技人才培养发展、科研管理、科学道德及学风建设等方面。
（二）科技助力创新驱动发展、科技助力精准脱贫攻坚、全区战略性新兴产业发展、现代产业发展、生态环保等方面。
（三）科普公共服务均等化发展、科普人才队伍建设、科普工作手段提升、科普信息化建设等方面。
（四）科技政策制定与优化、科技政策效益评价、全区科学创造力评价、科技创新评估研究、科技成果转移转化等方面。
（五）开放型枢纽型平台型科协组织建设、科协科技创新智库建设、科技群团组织发展状况及作用、科协自身发展研究、学会治理方式和治理结构改革等方面。
三、选题应征要求
（一）应征选题应符合上述选题征集导向要求。
（二）应征选题应具有鲜明的问题导向、较强的研究意义和有较大的决策参考价值。
（三）各单位或个人均可参与课题选题应征，可报送单项或多项选题。
（四）各市科协、自治区级学会（协会、研究会）、高校科协等单位要组织发动所联系服务的科技工作者积极参与选题应征，并负责做好本地区、本学会、本单位应征选题的收集、汇总和报送等工作。
四、应征奖励办法
（一）广西科协将对所有应征课题选题组织专家进行评定，从中选出优秀的选题推荐立项进行公开申报，并对优秀选题和获立项选题的应征者给予表彰奖励。
（二）经广西科协正式立项公开申报的调查研究课题，该课题的提出者参与申报的，在同等条件下给予优先考虑。
五、选题报送方式
（一）请参与应征的各单位或个人根据以上各类研究课题内容进行应征，并按照《2017年广西科协调查研究课题选题应征表》（详见附件）所列格式要求认真填报。
（二）所有应征材料请于2017年3月10日前报送。报送时请分别报送印刷稿和电子稿。印刷稿请在信封表面注明“选题征集”字样，直接寄送广西科协调研宣传部收；电子版材料请登录“广西科技创新智库网络平台（http：//www.gxsttt.com）”或通过“广西科协网（http://www.gxast.org.cn/）”首页导航栏访问“科技创新智库网络平台”进行报送。具体方法是：点击“项目库”→“调研课题选题征集”选择相关的课题类型子板块，点击“发布信息”进行报送（具体操作可参阅该板块置顶的“广西科协调研课题选题应征流程指南”，登录公共账号：建议及选题征集，密码：jyxtzj123456，开放时间为2017年2月5日-3月10日）。为确保申报材料的保密安全，申报材料一经报出请及时电告联系人对相关信息进行保密处理。
六、联系方式
联系人：陈  磊  15296327011
农立尧  13657888413
联系电话：0771-2630650；传真：0771-2630566
通信地址：南宁市古城路31号广西科协调研宣传部
邮政编码：530022

附件: 2017年广西科协调查研究课题选题应征表

广西科协
2017年2月4日

附件

2017年广西科协调查研究课题选题应征表

	课题选题名称

	应征单位

	应征者姓名

	联系
方式
	电话：

	邮箱：

	选题
依据及理由

	其它意见及建议

	组织单位（盖章）

	组织联系人

	联系方式

注：此表可另附纸，可复印。表中“应征单位”指应征选题提出单位或应征者所在单位；“组织单位”指组织征集工作的相关市科协、自治区级学会（协会、研究会）、高校科协等单位。

[bookmark: _GoBack]

	广西科协办公室　　　　                   2017年2月4日印发

[image: ]
— 6 —

— 5 —

image1.png
lpamsaesiig |